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«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ
__________ 2013 года                                                                      № __________
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»

В  соответствии с Указом Главы Республики Коми от 05.09.2013 № 107 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми» и частью 3 Постановления Правительства Республики Коми от 30.08.2012 № 363 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Увеличить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза:

1) предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденные решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года  № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск» (приложение 3 к Положению о муниципальной службе муниципального образования муниципального района «Сосногорск»);

 2) размеры ежемесячной надбавки к должностному разряду за классный чин муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденные решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск» (приложение 3 к Положению о муниципальной службе муниципального образования муниципального района «Сосногорск»).

        2.  Внести в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск» следующие изменения:
1) раздел I приложения 3 к Положению о муниципальной службе  муниципального образования муниципального района «Сосногорск» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)  раздел III приложения 3 к Положению о муниципальной службе  муниципального образования муниципального района «Сосногорск» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района                                                          Н.А. Купецкова             

Приложение 1

к решению Совета

муниципального района «Сосногорск»

   от _________ 2013 года № ________
I. Размеры должностного оклада и ежемесячной надбавки за особые  условия муниципальной службы

                   Администрация муниципального района «Сосногорск»

	Группа
	Перечень
должностей
	Предельный

размер
должностного

оклада
(руб.)
	Размер ежемесячной

надбавки за особые условия муниципальной службы
(не может превышать следующих предельных нормативов)

	Высшая
	- руководитель администрации

- первый заместитель руководителя

   администрации

- заместитель руководителя 

   администрации
	15818
14162
13427
	200 %

	Главная
	- начальник управления

- председатель комитета 

- заместитель начальника управления

- заместитель председателя комитета

- руководитель отдела 
- руководитель отдела управления   

-  руководитель отдела комитета
	8093
8093
6989
6989
6622
6622
6622
	150 %

	Ведущая
	-  заместитель  руководителя отдела

- заместитель руководителя отдела управления

- заместитель руководителя отдела комитета   
- главный архитектор
	5885
5885
5885
5336
	120%

	Старшая
	- руководитель сектора

- главный специалист

 - ведущий специалист
	5336
4967
4231
	90 %

	Младшая
	- специалист 1 категории

- специалист
	3679
2208
	60 %
	


             Ревизионная комиссия муниципального района «Сосногорск»

	Группа
	Перечень
должностей
	Предельный

размер
должностного

оклада
(руб.)
	Размер ежемесячной

надбавки за особые условия муниципальной службы
(не может превышать

следующих предельных

нормативов)

	Высшая
	 - председатель Ревизионной комиссии
	8461
	   200 %



	
	   
	             
	                   

	
	 
	            
	

	  Ведущая
	 - инспектор
	6622
	   120 %

	  Старшая
	 - главный специалист
	4967
	   90 %

	
	
	              
	

	
	
	           
	                       


Приложение 2

к решению Совета

муниципального района «Сосногорск»

   от __________ 2013 года № _________
     III. Размер ежемесячной надбавки к должностному разряду за классный чин
	Классный чин
	Размер ежемесячной
надбавки  (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса   
	2943

	Действительный муниципальный советник 2 класса   
	2760

	Действительный муниципальный советник 3 класса   
	2576

	Муниципальный советник 1 класса                  
	2393

	Муниципальный советник 2 класса                  
	2208

	Муниципальный советник 3 класса                  
	2025

	Советник муниципальной службы 1 класса           
	1840

	Советник муниципальной службы 2 класса           
	1657

	Советник муниципальной службы 3 класса           
	1472

	Референт муниципальной службы 1 класса           
	1381

	Референт муниципальной службы 2 класса           
	1290

	Референт муниципальной службы 3 класса           
	1198

	Секретарь муниципальной службы 1 класса          
	1105

	Секретарь муниципальной службы 2 класса          
	1013

	Секретарь муниципальной службы 3 класса          
	  922


Пояснительная записка 

Данный проект решения был разработан на основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Главы Республики Коми от 05.09.2013 № 107 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», части 3 Постановления Правительства Республики Коми от 30.08.2012  № 363 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми».
Проектом решения предлагается увеличить на 5,5% размеры должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному разряду за классный чин муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Сосногорск». Необходимая сумма в размере 775 000 руб. предусмотрена в бюджете муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2013 год.

Согласовано:

Заместитель руководителя администрации -                                    И.И. Петров

Начальник Финансового управления -                                      С.И. Кудрявцева 
Руководитель отдела по финансовым вопросам

и бухгалтерскому учету -                                                                  Н.В. Русских
